[image: image1.wmf]
Председатель
Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_04_» __04___ 2017 года

       № _19___

г. Волгодонск

Об утверждении Плана мероприятий Волгодонской городской Думы по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 декабря 2016 года

В целях реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 декабря 2016 года

1. Утвердить План мероприятий Волгодонской городской Думы по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 декабря 2016 года (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Волгодонской городской Думы –

глава города  Волгодонска                                                           Л.Г. Ткаченко
Приложение к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска от              «_04_ »__04__2017г.  №19
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ВОЛГОДОНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ

ПОСЛАНИЯ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОМУСОБРАНИЮ ОТ 1 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок проведения
	Исполнитель

	I. Взаимодействие с Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации и Законодательным Собранием Ростовской области

	1.1
	Разработка механизма и формы реализации «депутатской вертикали» в целях выявления наиболее приоритетных проблем и решения вопросов применения федерального и регионального законодательства (совместно с депутатом ГД ФС РФ, депутатами ЗС РО, закрепленными за городом Волгодонском)
	II полугодие
2017г.
	Заместители председателя Волгодонской городской Думы, председатели постоянных комиссий, аппарат Волгодонской городской Думы

	1.2
	Подготовка и направление обращений в Законодательное Собрание Ростовской области и к депутату Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации В.Е. Дерябкину по вопросам совершенствования законодательства

	По мере необходимости
	Депутаты Волгодонской городской Думы,

аппарат Волгодонской городской Думы

	II. Совершенствование нормативных правовых актов

Волгодонской городской Думы

	2.1
	Приведение нормативных правовых актов в соответствие с изменениями федерального и регионального законодательства в сфере:

- экономической политики;

- социальной политики;

- налоговой политики;

- усовершенствования системы государственного управления и местного самоуправления;

- административной ответственности;

- благоустройства;

- иных сферах
	При необходимости, в течение трех месяцев после вступления в силу соответствующего федерального  или областного закона
	Постоянные комиссии Волгодонской городской Думы

	2.2
	Внесение изменений в решение Волгодонской городской Думы от 06.09.2006 № 100 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в городе Волгодонске»
	Апрель 2017г.
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению

	2.3
	Внесение изменения в решение Волгодонской городской Думы от 01.06.2005 № 74 «Об утверждении порядка обсуждения населением проектов Устава города Волгодонска»

	Апрель 2017г.
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению

	2.4
	Утверждение Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Волгодонской городской Думе

	Май 2017г.
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению

	III. Рассмотрение вопросов в рамках парламентского часа

	3.1
	О состоянии законности и правопорядка в городе Волгодонске и работе органов прокуратуры в 2016 году

	Май 2017г.
	Депутаты Волгодонской городской Думы

	3.2
	О работе страховых компаний в системе обязательного медицинского страхования и защите прав пациентов на бесплатную медицинскую помощь
	Май 2017г.
	Депутаты Волгодонской городской Думы

	3.3
	О состоянии и развитии системы дополнительного образования детей в городе Волгодонске
	Май 2017г.
	Депутаты Волгодонской городской Думы

	3.4
	Отчёт об экологической безопасности Ростовской атомной станции за 2016 год
	Июнь 2017г.
	Депутаты Волгодонской городской Думы

	3.5
	Об итогах проведения Года экологии в городе Волгодонске
	Декабрь 2017г.
	Депутаты Волгодонской городской Думы

	IV. Рассмотрение вопросов на заседаниях постоянных комиссий Волгодонской городской Думы

	4.1
	О результатах организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году»
	Апрель 2017г.
	Постоянная комиссия по социальному развитию

	4.2
	О мерах по ликвидации свалочных очагов на территории города Волгодонска
	Апрель 2017г.
	Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству

	4.3
	Об эксплуатации тепловых сетей города Волгодонска
	Апрель 2017г.
	Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству

	4.4.
	О мероприятиях отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска по насыщению торговой сети продовольственными товарами местных производителей в рамках реализации программы по импортозамещению
	Май 2017г.
	Постоянная комиссия по экономическому развитию

	4.5
	Об отчете об исполнении бюджета города Волгодонска за 2016 год
	Май 2017г.
	Постоянная комиссия по бюджету

	4.6
	О военно-патриотической работе и подготовке молодёжи к военной службе в муниципальном образовании «Город Волгодонск»
	Май 2017г.
	Постоянная комиссия по социальному развитию

	4.7
	О работе сектора инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Волгодонска по созданию благоприятных условий для привлечения инвестиций в город Волгодонск
	Июнь 2017г.
	Постоянная комиссия по экономическому развитию

	4.8
	О работе Управления здравоохранения г. Волгодонска по оптимизации оказания лечебно-диагностической помощи детям, улучшению комфортности их пребывания в лечебных учреждениях

	Июнь 2017г.
	Постоянная комиссия по социальному развитию

	4.9
	О ходе освоения денежных средств, предусмотренных на благоустройство микрорайонов города Волгодонска
	Июнь 2017г.
	Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству

	4.10
	О практике поддержки одаренных детей в городе Волгодонске
	II полугодие 2017г.
	Постоянная комиссия по социальному развитию

	4.11
	О повышении эффективности работы органов здравоохранения и качества оказания медицинской помощи в городе Волгодонске посредством внедрения современных информационных технологий и систем
	II полугодие 2017г.
	Постоянная комиссия по социальному развитию

	4.12
	Об итогах организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2017 году и перспективах на 2018 год
	Октябрь 2017г.
	Постоянная комиссия по социальному развитию

	4.13
	Об оказании высокотехнологичной медицинской помощи на базе МУЗ «ГБСМП» г.Волгодонска
	Декабрь 2017г.
	Постоянная комиссия по социальному развитию

	4.14
	О результатах оценки эффективности налоговых льгот, установленных представительным органом муниципального образования «Город Волгодонск»
	II полугодие 2017г.
	Постоянная комиссия по бюджету

	V. Проведение иных мероприятий

	5.1
	Реализация совместно с Общественной палатой города Волгодонска проекта «Открытый диалог» по обсуждению актуальных проблем работы в избирательных округах, важных социально-экономических вопросов развития города Волгодонска
	По отдельному плану
	Депутаты Волгодонской городской Думы, помощники депутатов

	5.2
	Реализация проекта «Маршрут - округ» по   освещению деятельности депутатов Волгодонской городской Думы в избирательных округах

	II полугодие
2017 года
	Депутаты Волгодонской городской Думы, помощники депутатов, пресс-секретарь Волгодонской городской Думы

	5.3
	Реализация социальных проектов в избирательных округах:

-«Уютные дворы»;

- «От чистого истока»;

- «Пусть не прервется временем общение»;

- «От ГТО к здоровой нации»;

- «Правопорядок – общее дело»

	Постоянно
	Депутаты Волгодонской городской Думы, помощники депутатов

	5.4
	Проведение круглого стола на тему: «Об основных направлениях деятельности Молодёжного парламента при Волгодонской городской Думе»
	Апрель 2017г.
	Молодёжный парламент при Волгодонской городской, депутаты Волгодонской городской Думы

	5.5
	Вручение стипендий победителям и призерам предметных олимпиад, спортивных соревнований, лауреатам и дипломантам творческих конкурсов
	II полугодие 2017г.
	Председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска, КПК «Союз банковских служащих», ВГМО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	5.6
	Участие в мероприятиях, посвященных Году экологии
	По отдельному плану
	Депутаты Волгодонской городской Думы, аппарат Думы, помощники депутатов

	5.7
	Участие в проведении  ГБУК РО «Волгодонский эколого-исторический музей» «Часа истории» на тему «Великий Октябрь. Взгляд через 100 лет»
	Ноябрь 2017г.
	Депутаты Волгодонской городской Думы, Совет старейшин, Молодёжный парламент

	5.8
	Организация и проведение Марша единства
	Ноябрь 2017г.
	Депутаты Волгодонской городской Думы, аппарат Думы, помощники депутатов

Председатель

Волгодонской городской Думы –

глава города  Волгодонска                                                           Л.Г. Ткаченко